
カ所数 内 示 額

千円

生 活 介 護 2 84,855

就 労 継 続 支 援 B 型 2 83,324

多 機 能 型 3 436,727

障 害 者 支 援 施 設 8 1,342,778

救 護 施 設 1 6,166

社 会 事 業 授 産 施 設 1 125,280

合 計 17 2,079,130

（注）個別の補助対象施設一覧は、厚生労働省大臣官房総務課行政相談室にあります。

　【障害者支援施設等】

　【保護施設等】

Press Release

　標記について、以下のとおり行います。

令和６年度社会福祉施設等施設整備費補助金の内示について
（防災・減災、国土強靱化のための５か年加速化対策分）

施　設　種　別

令和６年６月28日

照 会 先

【障害者支援施設等】

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課

課長補佐 照井 直樹 （内線３０３１）

福祉財政係 横澤 正樹 （内線３０３５）

【保護施設等】

厚生労働省社会・援護局保護課保護事業室

室長補佐 成瀬 拓 （内線２９９５）

自立支援係 高橋 愛 （内線２８３３）

代表 ０３－５２５３－１１１１



令和6年6月28日

（単位：千円）

内示件数 内示額 内示件数 内示額

1 北海道 48 札幌市
2 青森県 49 仙台市
3 岩手県 1 70,748 50 さいたま市
4 宮城県 51 千葉市
5 秋田県 52 横浜市
6 山形県 53 川崎市
7 福島県 1 32,724 54 相模原市
8 茨城県 1 293,733 55 新潟市
9 栃木県 56 静岡市
10 群馬県 1 6,166 57 浜松市
11 埼玉県 58 名古屋市
12 千葉県 59 京都市
13 東京都 60 大阪市
14 神奈川県 61 堺市
15 新潟県 2 20,533 62 神戸市
16 富山県 1 375,266 63 岡山市
17 石川県 64 広島市 1 161,700
18 福井県 1 235,800 65 北九州市 1 333,500
19 山梨県 66 福岡市
20 長野県 67 熊本市
21 岐阜県 2 495,200
22 静岡県 68 函館市
23 愛知県 69 旭川市
24 三重県 70 青森市
25 滋賀県 71 八戸市
26 京都府 72 盛岡市
27 大阪府 73 秋田市
28 兵庫県 74 山形市
29 奈良県 75 福島市
30 和歌山県 76 郡山市
31 鳥取県 77 いわき市
32 島根県 78 水戸市
33 岡山県 79 宇都宮市 1 10,862
34 広島県 80 前橋市
35 山口県 81 高崎市
36 徳島県 82 川越市
37 香川県 83 川口市
38 愛媛県 84 越谷市
39 高知県 85 船橋市
40 福岡県 86 柏市
41 佐賀県 87 八王子市
42 長崎県 88 横須賀市
43 熊本県 1 286,666 89 富山市
44 大分県 90 金沢市
45 宮崎県 91 福井市
46 鹿児島県 1 4,924 92 甲府市 1 50,600
47 沖縄県 93 長野市 1 125,280

10 1,326,560 94 松本市
95 岐阜市
96 豊橋市
97 岡崎市 1 14,091
98 豊田市
99 一宮市
100 大津市
101 豊中市
102 高槻市
103 枚方市
104 八尾市
105 寝屋川市
106 東大阪市
107 吹田市
108 姫路市
109 尼崎市
110 明石市
111 西宮市
112 奈良市
113 和歌山市
114 鳥取市
115 松江市
116 倉敷市
117 呉市
118 福山市
119 下関市
120 高松市
121 松山市
122 高知市
123 久留米市
124 長崎市
125 佐世保市
126 大分市
127 宮崎市
128 鹿児島市 1 56,537
129 那覇市

5 257,370

17 2,079,130

中核市小計

全国合計
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